Suspicio alia est levis, alia gravis, alia violenta, & quæ sint, *ibid. num. 4.*

Judicium aliud est prudens, aliud imprudens; & quale sit utrumque, *ibid. num. 5. & 6.*

Dubitatio, & Suspicio alia est prudens, & alia imprudens, & utraque explicatur, *ibid. num. 7.*

Assignantur Indicia sufficientia, vel insufficientia ad judicandum, suspicandum, vel dubitandum de vitio, vel crimine alterius, *ibid. num. 8.*

Judicare, suspicari, vel dubitare de alterius vitio an sit peccatum, *ibid. num. 9. & 10.*

Judicium temerarium de alterius crimine an sit peccatum mortale. Et assignantur conditiones requisitæ ad hoc, ut sit mortale, *ibid. num. 11. & 12.*

Temere suspicari, vel dubitare de alterius crimine, an, & quale sit peccatum, *ibid. num. 13. ad 16. Vide not. nov. ibid. ad num. 16.*

## JURAMENTUM

Quoad ea, quæ concernunt ejus esse, divisionem, & modum licitum, seu illicitum jurandi.

Juramentum quid sit; Vide verb. *Juramentum art. 1. num. 1. & in nov. add. num. 1.*

Juramentum dividitur in assertorium, & promissorium, & quid sit utrumque, *ibid. num. 2. 3. & 4. & in nov. addit. num. 2. & seqq.*

Juramentum tam assertorium, quam promissorium dividitur in simplex, & solemne, & quale sit utrumque, *ibidem num. 5.*

Juramentum rursus dividitur in contestativum, execratorium, & comminatorium, & singula explicantur, *ibid. num. 26.*

Juramentum potest fieri quatuor modis, & assignantur, *ibid. num. 7.*

Ad Juramentum, ut sit licitum; tres conditiones requiruntur, nempe Veritas, Judicium, & Justitia; & quid sit tales conditiones deficient, *ibid. num. 18. ad 21.*

Reprehenditur *Auctor. num. 12. ibid. in nov. add. sub lit. A.* Juramentum pro restrictione non pure mentali an sit licitum, *ibid. num. 13.*

Restrictio mentalis est duplex, & assignantur, *ibidem num. 14.*

Varie licitæ restrictiones in aliquibus casibus assignantur; & ad rem assertur notabile exemplum cum sua licita restrictione, *ibid. num. 55. ad 20.*

Reprehenditur *Auctor.* & nonnullæ traduntur regulæ circa restrictiones, & argumenta afferuntur adversus laxas opiniones, *ibid. in nov. add. sub lit. A. Vide verb. Accusatus in nov. add.*

Quomodo excusentur Mercatores jurantes mercem sibi pluris constare, licet hoc verum non sit, *ibid. num. 21.*

Reus an, & quando teneatur, vel non, fateri veritatem Judici ipsum interroganti sub juramento, *ibid. n. 22. ad 25.*

Amphibologia, seu æquivocantes, & restrictiones pure mentales sunt illicitæ *ibid. num. 26.*

In laxas sententias animadvertitur, *ibid. in not. novif. ad num. 26.*

Jurare sine animo jurandi an liceat; Et quale sit peccatum, *ibid. num. 2. ad 32.*

Corrigitur *Auctor. num. 30. ib. in nov. add. sub lit. A.* Jurare cum animo jurandi, & promittendi, sed non implendi est peccatum mortale, *ib. num. 33.*

Consuetudo retenta jurandi sine causa quale sit peccatum, *ib. num. 34. & 35.*

Assignantur aliquæ formulæ tam veri, quam non veri Juramenti, *ib. num. 36. ad 47.*

Ad licite jurandum requiritur certitudo veritatis tum ex parte rei juratæ, tum ex parte personæ jurantis. Et quando talis certitudo habeatur, *ib. num. 48. 49. 50.*

Veritas Juramenti est triplex, & assignatur, *ib. num. 51. An, quando, & quibus liceat Juramentum exigere, ib. num. 52. ad 56.*

Quoad ea, quæ concernunt Juramentum Judiciale.

Juramentum judiciale prout respicit partes litigantes dividitur in juramentum *Calumniæ Malitiæ, & de veritate dicenda;* Vide verb. *Juramentum art. 2. num. 1.*

De variis juramentis in judicio receptis, *ib. in nov. add. ad art. 1. num. 2. & seqq.*

Juramentum Calumniæ quid sit? & cur tale dicatur, *ibidem num. 2. & 3.*

Calumnia quid sit, tum in causis civilibus, tum in criminalibus, *ib. n. 4.*

Juramentum calumniæ præstari debet super quinque capitibus, quæ assignantur, *ibidem num. 5. & 6.*

Juramentum malitiæ quid sit? & quæ ejus differentia a Juramento calumniæ, *ib. num. 7. & 8.*

Juramentum de veritate dicenda quid sit? & in quo differat, ac conveniat a Juramento calumniæ, *ibid. num. 9. 10. & 11.*

Juramentum judiciale prout respicit decisionem causarum dividitur in juramentum *decisivum litis, & in juramentum in litem.* Et quid sit utrumque, *ibid. num. 12. & 13.*

Juramentum decisivum litis triplex est; assignatur, & explicatur, *ib. n. 14. ad 17.*

Juramentum in litem est quoque triplex, & assignatur, ac explicatur, *ib. n. 18. ad 21.*

Ad juramentum litis decisivum, ejusque declarationem quid requiratur, *ibid. num. 22.*

Ad juramentum litis decisivum tum judiciale, tum voluntarium, tum necessarium, quid requiratur, *ibid. num. 23. 24. & 25.*

Juramentum necessarium, seu, suppletorium an sit deferendum potius Reo, quam Actori, *ibid. num. 26. ad 30.*

De juramento suppletorio plura Vide *ibid. in nov. add. num. 1. ad 18.*

Prædicta tria juramenta an, & quando possint libere recusari. Et justæ causæ recusandi assignantur, *ib. num. 31. ad 36.*

Pueri an sint admittendi, aut cogendi ad jurandum in judicio, *ibid. num. 37. & 38.*

Assignantur qui repellendi, aut admittendi sint ad jurandum, *ib. num. 39. ad 44.*

Quid sit juramentum Purgatorium, cui, & quando deferatur, & in quibus differat a juramento de veritate dicenda; Vide *ib. in nov. add. num. 19. & seqq.*